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Zgodnie z art. 121 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej mam zaszczyt przesłać
Pani Marszałek do rozpatrzenia przez Senat uchwaloną przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
na  112. posiedzeniu w dniu  5 lipca 2001 r. ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych oraz o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne.

Z poważaniem

(-) Maciej Płażyński



USTAWA

z dnia 5 lipca 2001 r.

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie
ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów

osiąganych przez osoby  fizyczne

Art. 1.

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228, Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64 i Nr 52, poz. 539)
wprowadza się następujące zmiany:

 1) w art. 27a ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
�Podatek dochodowy od osób, o których mowa w art. 3 ust. 1, obliczony zgodnie z art. 27,
obniżony zgodnie z art. 27b o kwotę składki na powszechne ubezpieczenie zdrowotne
oraz o kwotę obliczoną zgodnie z art. 27d zmniejsza się na zasadach określonych w ust. 2
- 17, jeżeli w roku podatkowym podatnik:�;

2) po art. 27c dodaje się art. 27d w brzmieniu:

�Art. 27d. 1. Od podatku dochodowego, obliczonego zgodnie z art. 27, pomniejszonego
o kwotę  składki, o której mowa w art. 27b, odlicza się kolejno:

1) od 2001 r. jedną trzecią kwoty zmniejszającej podatek, określonej
w pierwszym przedziale skali, o której mowa w art. 27 ust. 1, na drugie,
a jedną drugą tej kwoty na trzecie i każde następne, z zastrzeżeniem
pkt 2, wychowywane w roku podatkowym własne lub przysposobione
dziecko:

-  małoletnie,

-  bez względu na wiek, na które zgodnie z innymi przepisami pobierany
był zasiłek pielęgnacyjny,

-  pełnoletnie do ukończenia 25 lat uczące się w szkole, o której mowa
w przepisach o systemie oświaty lub w przepisach o szkolnictwie
wyższym lub w przepisach o wyższych szkołach zawodowych, jeżeli
w roku podatkowym nie uzyskało ono przychodów ze źródeł, z
których dochód jest opodatkowany zgodnie z art. 27, z wyjątkiem
renty rodzinnej i dochodów w wysokości niepowodującej obowiązku
uiszczenia podatku, oraz nie uzyskało przychodów podlegających
opodatkowaniu na zasadach określonych w ustawie o
zryczałtowanym podatku dochodowym,
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2) począwszy od 2002 r. trzy czwarte kwoty zmniejszającej podatek,
określonej w pierwszym przedziale skali, o której mowa w art. 27 ust. 1,
na czwarte, a całą tę kwotę na piąte i każde następne, wychowywane w
roku podatkowym własne lub przysposobione dziecko:

-  małoletnie,

-  bez względu na wiek, na które zgodnie z innymi przepisami pobierany
był zasiłek pielęgnacyjny,

-  pełnoletnie do ukończenia 25 lat uczące się w szkole, o której mowa
w przepisach o systemie oświaty lub w przepisach o szkolnictwie
wyższym lub w przepisach o wyższych szkołach zawodowych, jeżeli
w roku podatkowym nie uzyskało ono przychodów ze źródeł,
z których dochód jest opodatkowany zgodnie z art. 27, z wyjątkiem
renty rodzinnej i dochodów w wysokości niepowodującej obowiązku
uiszczenia podatku, oraz nie uzyskało przychodów podlegających
opodatkowaniu na zasadach określonych w ustawie
o zryczałtowanym podatku dochodowym.

2. Odliczeń, o których mowa w ust. 1, dokonuje się tylko w pierwszym
przedziale skali podatkowej.

3. Kwoty odliczenia, o których mowa w ust. 1, dotyczą łącznie obojga
rodziców. Kwotę tę odlicza się od podatku jednego z rodziców lub od
podatku obojga w proporcji określonej przez nich w zeznaniach rocznych.

4. Kwoty, o których mowa w ust. 1, podlegają odliczeniu, jeżeli nie zostały
odliczone od zryczałtowanego podatku dochodowego na podstawie art. 14
ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym.�;

3) w art. 34 ust. 9 po wyrazach �powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym� dodaje się wyrazy
�oraz o kwoty określone w art. 27d, jeżeli podatnik spełnia warunki określone w tym
przepisie i złoży przed dniem 15 stycznia roku następnego po roku podatkowym
oświadczenie według ustalonego wzoru, w którym wykaże liczbę i dane dzieci, na które
przysługuje odliczenie, i stwierdzi, że z tego zmniejszenia nie korzysta małżonek,�;

4) w art. 37 ust. 1a pkt 4 otrzymuje brzmienie:
�4) odlicza od podatku:

a) kwotę składki na ubezpieczenie zdrowotne pobranej w roku podatkowym zgodnie
z przepisami o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, z zastrzeżeniem art.
27b ust. 1 pkt 2 i ust. 2,

b) na wniosek podatnika kwoty, o których mowa w art. 27d, jeżeli podatnik spełnia
warunki określone w tym przepisie i złoży w terminie, o którym mowa w ust. 1,
oświadczenie według ustalonego wzoru, w którym wykaże liczbę i dane dzieci, na
które przysługuje odliczenie, i stwierdzi, że z tego zmniejszenia nie korzysta
małżonek.�;
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5) w art. 45b pkt 4 otrzymuje brzmienie:
�4) oświadczeń, o których mowa w art. 32 ust. 3, art. 34 ust. 4 i 9, art. 35 ust. 4, art. 37

ust. 1 i 1a�.

Art. 2.

W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. Nr 144, poz. 930, z 2000 r. Nr 104,
poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324) w art. 14 ust. 1 po wyrazach �27a ust. 1, z wyjątkiem pkt 3 lit. b)
ustawy o podatku dochodowym� dodaje się wyrazy �oraz o odliczenia, o których mowa w
art. 27d ustawy o podatku dochodowym,�.

Art. 3.

Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia
2001 r. i ma zastosowanie do opodatkowania dochodów (strat) uzyskanych od tego dnia.

..........................................................................................................................................................................
T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u

..........................................................................................................................................................................


